

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3-ej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi: z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 50 ct. Miesięczna na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miesiącu 5 ct., początek 7 ct.

# GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego pierwsza drukarnia garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwszą jak za każde następną po 6 ct. Należytość stepłowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

## Cześć urzędowa.

### Ustawa z dnia 25. lipca 1871.

tycząca się płac służbowych i zaopatrzenia żołnierzy żandarmeryi.

Zgodnie z uchwałą obu izb Rady państwa widzę się spowodowanym rozporządzić, co następuje:

#### §. 1.

Żołnierzom żandarmeryi wyznaczone będą następujące płace roczne:

wachmistrz . . .	600 złr.
sierżant . . .	500 „
żandarm . . .	400 „

Oprócz tego na czas służby spędzony w sposób zadawalający przy żandarmeryi czy to przed, czy po wejściu ustawy nieniejszej w moc obowiązującą, żołnierze żandarmeryi pobierać będą dodatki służbowe:

w kwocie 50 złr. po skończeniu 3. roku służby	
„ 100 „ „ „ „ 6. „ „	
„ 150 „ „ „ „ 12. „ „	
„ 200 „ „ „ „ 18. „ „	

#### §. 2.

Co do zaopatrzenia żandarmów od wachmistrza na dół, którzy staną się niezdolnymi do służby, obowiązują te same przepisy, które się tyczą służb rządowych mających prawo do emerytury.

Jeżeli żandarm zostanie w służbie zranionym i w skutek tego stanie się niezdolnym do służby, natenczas przy wymierzaniu emerytury doliczone mu będą dziesięć lat służby. Nadto w wypadkach takich, jeżeli zachodzą okoliczności godne szczególnego uwzględnienia, może być wyznaczona emerytura w jeszcze większym wymiarze, a to do wysokości płacy pobieranej w czynnej służbie.

#### §. 3.

Co do zaopatrzenia wdów i sierót po żołnierzach żandarmeryi mają być stosowane przepisy obowiązujące dla umieszczonych w służbie rządowej cywilnej.

#### §. 4.

Ustawa niniejsza wchodzi w moc obowiązującą z dniem 1. stycznia 1872.

#### §. 5.

Wykonanie tej ustawy porucza się ministrowi obrony krajowej.

Ischl, dnia 25. lipca 1871.

Franciszek Józef r. w.

Hohenwart r. w.

Scholl r. w.

## Obwieszczenie.

Z powodu pojawienia się księgosuszu na jednym wole stadowym na dworcu kolei żelaznej w Krakowie zarządzone środki ostrożności ustawą z dnia 29. czerwca 1868 nakazane i wyznaczono trzymilowy okrąg zarazy, do którego należą następujące miejscowości: Aleksandrowice, Baczyn, Balice, Batowice, Beszcz i Głębinów, Bibice, Bielany, Bieńczyce, Bolechowice, Boleń, Bosutów, Branice, Bronowice małe, Bronowice wielkie, Brzezie narodowe, Brzezie szlacheckie, Brzoskwinia, Budzyn, Burow, Chełm i Zakamycze, Cholerzyn, Chrosna, Czarna wieś i Kawiory, Czernichów z przys. Bór, Batanice, Czernichówek, Czulice, Czułów, Czułówek, Czyżyny z przys. Łęg, Dąbie, Dąbrowa szlachecka, Dojazdów, Dziekanowice, Garlica murowana, Giebołów i Trojdyn, Głębocka, Górka narodowa, Grębałów, Jeziorzany, Kantarowice, Karniów, Karnowice, Kaszów, Kleśców i przys. Kochanów, Kobylany, Kościelniki, Górka, Cło, Stanisławice, Koćmyrzów, Krowodrza, Krzesławice, Krzystoforzycy, Liszki, Lubocza, Łobzów, Łuczarnowic, Mików, Modlnica, Modlniczka, Mogiła, Morawica, Mydlniki, Mistrzowice, Nowawieś narodowa, Nowawieś szlachecka, Olsza, Olszanica, Pękowice, Piaski z Grzegorzakami, Piekary, Pleszów i Kujawy, Pzłwskie zwierzynieckie, Prądnik biały, Prądnik czerwony, Prusy, Przegonia duchowna, Przegonia narodowa, Przegorzały, Przylasek zasiecki i Kępa, Raciborowice i Prawda, Rakowice, Rączna, Rnszcza i Wola rusiecka, Rybna, Rzaska duchowna i szlachecka, Sciejowice, Smierdzące i Kąty, Sulechów, Szczyglice i Podkamycze, Tomaszowice, Tonie, Trojjanowice, Ujazd, Wadów, Węgrzce, Węgrzynowice, Więcko wice, Witkowice, Wola justowska, Wolica i Las kościelny, Wołowice, Niwka, Grotowa i Sułkowa, Wrózeniec, Wyciąże z przysiółkiem Wyciążkim, Zabierzów, Zagacie,

Zastów, Zelków, Ześlawice, Zielonki i Marszowice, Zwierzyniec.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie dnia 25. sierpnia 1871.

## Dodatek na azio

do opłat za jazdę i frachty na austriackich kolejach żelaznych.

Zaczawszy od 1. września 1871 dodatek na azio od opłat, z którymi dodatek ten jest połączony, obliczony będzie przez zakłady kolejowe do tego upoważnione według stopy 20procentowej. Istniejące na korzyść publiczności wyjątki od opłaty dodatku na azio nie zostają zmienione.

## Cześć nieurzędowa.

Wyciąg z protokołów posiedzeń Wydziału krajowego za czas od 1. lipca do 15. sierpnia 1871.

(Ciąg dalszy.)

Wydział nieuwzględnił rekursów:

1. Naczelnika gminy Porąbki skazanego przez Wydział powiatowy w Białej na karę 10 złr. a. w. za niewypełnienie poleceń;

2. p. Katz z Sieniawy w sprawie konsensu budowniczego przeciwko orzeczeniu Wydziału powiatowego w Jarosławiu;

3. p. Wolfa Ackermann z Cisowej przeciwko orzeczeniu Wydziału powiatowego w Dolinie którego zatwierdzono polecenie rozebrania domu;

4. Antoniego Karczmarczyka włościanina z Jodłowej przeciwko orzeczeniu Wydziału powiatowego w Pilźnie odsyłającemu go do drogi prawa z pretensją o większe wynagrodzenie za grunt wzięty pod szpichlerz gminny;

5. p. Jana Bala i innych mieszkańców gminy Kęckich gór przeciwko uchwale Wydziału powiatowego w Białej w sprawie budowniczego;

6. Leiby Löwenbrunn z Dębiny przeciw uchwale Wydziału powiatowego w Łancucie w sprawie budowniczego;

7. właściciela Wierzbizy niższego przeciw uchwale Wydziału powiatowego w Kołomyi nakazującej z policyjnych względów zamknięcie wyszynku w domu oddalonym od domów mieszkalnych, gdzie dozór policyjny byłby niemożliwym;

8. p. Aurelii Serdy przeciwko uchwale Wydziału powiatowego w Tarnowie zatwierdzającej pokrycie ogniotrwałym dachem oficyn rekurentki;

9. naczelnika gminy w Olesku skazanego przez Złoczowski Wydział powiatowy na karę 20 złr. za niewykonanie poleceń względem sprawienia rekwizytów do gaszenia pożarów;

10. p. Salomona Horowitza przeciwko orzeczeniu Krakowskiego magistratu w sprawie budowniczego;

11. Członków osady Mszczęcin przeciwko orzeczeniu Wydziału powiatowego w Bochni odmawiającemu proźbie o wyłączenie tej osady z Niepołomic a przyłączenie do gminy Kóła.

Wydział uwzględnił następujące rekursa:

1. p. Chaima Spindel przeciw orzeczeniu Wydziału powiatowego w Brzeżanach w sprawie budowniczego;

2. p. Abrahama Bildnera przeciw orzeczeniu Wydziału powiatowego w Śniatynie w sprawie budowniczego;

3. p. Tekli Jaroszowej przeciw orzeczeniu Wydziału powiatowego w Myślenicach w sprawie budowniczego;

4. naczelnika gminy Śniatyna przeciwko orzeczeniu Wydziału powiatowego Śniatyńskiego skazującego go na karę 10 złr.

Wydział udziela Stanisławowi Jodłowskiemu uczniowi kursu gorzelniczego subwencji w kwocie 200 złr. dla ukończenia tegoż kursu.

Wydział zamianował W. Alfreda Cieleckiego jako zastępcę delegata Wydziału krajowego do komisji krajowej ku podniesieniu chowu koni

Wskutek rekursu gminy Starego miasta przeciwko okólnikowi tamtejszego Wydziału powiatowego do wszystkich gmin, oświadcza Wydział c. k. Namiestnictwu, iż nie widzi nic nieprawnego w tym okólniku, gdyż rada

powiatowa ma nadzór nad gminami i może wykonywać ten nadzór przez delegatów.

Wydział postanowił wydać dekret pochwalny dla Fedka Plesz, który jako zastępca naczelnika gminy przyczynił się do wyśledzenia zbrodni morderstwa.

Wydział wniósł do c. k. Ministerstwa skarbu przedstawienie, ażeby opodatkowanie od bydła rzeźnego wymierzaniem było od wagi tegoż bydła.

Wydział postanowił zakupić 350 egzemplarzy broszury profesora Dra Nowickiego o szkodliwych owadach celem rozdzielenia takowe pomiędzy nauczycieli szkół ludowych.

Wydział oświadcza c. k. Namiestnictwu swe zdanie za ustanowieniem inspektora leśnictwa, dla kraju jako konsultanta technicznego, który z głosem doradczym czuwać ma nad wykonaniem ustawy leśnej.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Wiedeń jest ciągle ogniskiem całego ruchu wyborczego, który ogarnia niemieckie prowincje Austrii. Tak zwany wiernokonstytucyjny centralny komitet wiedeński ukonstytuował się i wybrał dr. Max. Mengersa przewodniczącym a jego zastępcami panów: Karola Marzi i Adolfa Streblov. W tym komitecie zapowiedzieli swoje kandydatury oprócz dr. Giskry i dr. Kurandy także i dawniejsi deputowani Klemm, Stendel, dr. Schrank i Nikola. Stronictwo konserwatywne nie stawia swoich kandydatów w mieście, lecz na przedmieściach wiedeńskich. „Oesterr. Corresp.“ zaprzecza stanowczo podanej przez dzienniki wiedeńskie pogłosce, jakoby Ich Excel. hr. Hohenwart i dr. Schaffle zamierzali ubiegać się o mandaty poselskie we Wiedniu. „Neue fr. Presse“ przemawia w osobnym artykule gorąco za wyborem JExc. kanclerza państwa hr. Beusta we Wiedniu. „Volksfreund“ sprzeciwia się stanowczo wyborowi kandydatów tak zwanej unii demokratycznej, której przewodzcami są dr. Prochaska i dr. Grueber. „Volksfreund“ uważa za honorowy obowiązek katolickich stowarzyszeń przestrzegać swoich członków, ażeby się nie podpisywali na programie unii demokratycznej.

W wyższej Austrii agitacja wyborcza przybiera potężniejsze rozmiary co do odezwy stronictwa pośredniego, które się tam niedawno zawiązało, przystąpiło już 170 wyborców. Obawa, że izba handlowa miasta Linz nie będzie reprezentowaną w sejmie, jest płonną, albowiem wybory nowych członków do tejże izby odbędą się już w pierwszych dniach września.

W Styrii wybrano w gminach wiejskich na wyborców po większej części konserwatywnych prawyborców. Słowency stawiają w gminach wiejskich ośmiu swoich kandydatów. Wybory wyborców w północno-wschodnich gminach słoweńskich wypadły pomyślnie dla stronictwa liberalnego.

Bardzo ożywioną jest agitacja wyborcza na Morawie i na Śląsku, gdzie stronictwa walczą ze sobą zawzięcie. Przy wyborach wyborców na Śląsku stronictwo liberalne odniosło zwycięstwo. Na Morawie stronictwo narodowe agituje głównie w miastach o mieszanej ludności: Prosnitz, Boskowitz, Kroman, Teltsch, Weisskirchen, Hradisch, Gaya, Kramsier, Ausspitz i w okręgach wiejskich: Znaim, Littau i Kromau. W Znaim postawiło stronictwo katolickie kandydaturę dr. Witeka.

W Karyntyi stronictwo liberalne ma prawie wszędzie stanowczą przewagę.

Komitety wyborcze w Salzburgu, Tyrolu i Vorarlbergu nie ogłosiły jeszcze listy kandydatów.

Wiedeń. „Wiener Abendpost“ zawiera następujący artykuł: „Wiener Abendpost“ wypowiedziała wczoraj w spokojnym tonie kilka przedmiotowych uwag w sprawie rozporządzenia ministeryalnego o wliczeniu dodatków podatkowych przy układaniu listy wyborców i oświadczyła zarazem wobec pogłosek rozsiewanych

przez dzienniki o ugodzie z Czechami całkiem stanowczo, że uroda ta nie naruszy ani jedności monarchii ani ugody z Węgrami ani praw Niemców austriackich ani wolności obywatelskiej. Uwagi te wywołały zaraz polemiczne artykuły w kilku dziennikach spełnione takimi wyrazami jak „oficyjalna bezczelność”, „najwyższy bezwstyd”, „czesty jezuita” itp. Konstatujemy tylko ton, w jakim odpowiada lubi tutejsze dziennikarstwo na spokojne wyjaśnienia i pozostawiamy opinii publicznej wydanie sądu, po której stronie znajduje się umiarkowanie i przyzwoitość a po której namiętność i brak godności.

„Poprzestajemy w tej sprawie na powyższych tylko uwagach, gdyż mniemamy, że i to jest już wystarczającym a wreszcie i dlatego, że niektóre polityczne objawy z ostatnich czasów zniewalają nas do zrobienia kilka spostrzeżeń w innym kierunku.

Kto czytał w ostatnich dniach dzienniki wiedeńskie uważnie i bez uprzedzenia, ten przyzna, że nie można zaprzeczyć ruchliwości stronnictwu, które od lat dziesięciu panowało w naszym parlamencie. Nawet wiernokonstytucyjne dzienniki żaliły się długie lata na to, że przewaga stronnictwa, które samo nazywało się „starem”, nie przyniosła państwu korzyści. A przecież mimo to robią dzienniki wszelkie zażegny, ażeby stronnictwu „staremu” zapewnić panowanie jeszcze i nadal i ażeby z urny wyborczej wyszli tylko kandydaci tego stronnictwa. Przedewszystkiem staraj się o to stowarzyszenia i dziennikarstwo, które podłieca ruch ogólny. Nie da się zaprzeczyć, że akcja prowadzona jest zrzęcznie, bo gdy dzisiaj jedno stowarzyszenie zaalarmuje publiczność wołaniem: „Żywiol niemiecki jest zagrożony”, zaraz jutro inne stowarzyszenie trwać zaczyna wyborów straszydłem blizkiej reakcji. Ktoż może się oprzeć tak zgodnym wołaniom stowarzyszeń i dziennikarstwa? Nie oprze się temu pospolity czytelnik, który na drukowanej stronicie dziennika zapomina już o tem, co czytał na pierwszej. Kto jednakże umie myśleć przy czytaniu ten chyba tylko podziwiać będzie śmiałość, z jaką dzienniki uderzają na pierwszej stronicie na rząd za jego nieznanie i w największej tajemnicy ułożone plany ugodowe a na drugiej stronie podają odezwy do wyborców różnych stowarzyszeń, które mają już znać najdrobniejsze szczegóły tej ugody.

„W ostatnich czasach przyłączyły się do stowarzyszeń politycznych także i stowarzyszenia kupieckie i przemysłowe, które w swoich odezwach malują okropne skutki ekonomiczne tej osławionej ugody i przepowiadają, że handel zostanie zrujnowany, kredyt państwa upadnie a ciężar podatkowy spadnie głównie na niemieckie prowincje. Gdyby ci kupcy i przemysłowcy, którzy głoszą takie przepowiednie, zechcieli przynajmniej patrzeć na giełdę! I tam są także kupcy i do tego tacy, którzy dość słusznie oceniać umieją wypadki polityczne. Należałoby zapytać ich, dlaczego właśnie teraz austriackie papiery idą ciągle w górę. Gdyby odpowiedź na to pytanie nie zgadzała się z powyższym programem politycznym, przekonano by się, że obawy te rozszerzono tylko dlatego, ażeby małych kapitalistów przynęcić do swego obozu. Za odpowiedź na twierdzenie, że ciężar podatkowy w niemieckich prowincjach podwyższony zostanie, wystarczy zapewnienie, że rząd nie przedłoży parlamentowi ugody, któraby nakładała większe ciężary podatkowe na prowincje i tak już bardzo obciążone przez stronnictwo wiernokonstytucyjne.”

**Berlin.** W miarę wzrostu zadziwiającego Prus, wzrosła ich stolica także w zadziwiający sposób. Berlin jest obecnie pod względem liczby mieszkańców czwartym z rzędu miast największych w Europie, i kiedy Paryż za czasów pierwszej rewolucji liczył już 800.000 mieszkańców, Berlin nie dochodził wtedy liczby 120.000. W latach 1817—1831 powiększył się o 188.000 aż do 230.000, w następnych dwóch latach wzrastała ludność o 100.000 mieszkańców. W roku 1867 liczone mimo rozpoczynającej się wojny 702.000 — niezadługo przy obliczaniu wykaże się, jak sądzą powszechnie, liczba 800.000. Jak z jednej strony ta wzrastająca ludność Berlina w dumę wbija prasę niemiecką, która utrzymuje nawet, że Berlin już położeniem samem przeznaczonym jest na stolicę całych Niemiec — to z drugiej strony nie tają sobie obawy dzienniki, że powiększa się także proletariatus Berlina, mającego już w swoim łonie zwolenników Lassala i przyjaciół internacjonalnego stowarzyszenia. Jako dowód służyć mogą te dość częste bezrobocia, jakie wydarzają się w Berlinie. Dowiadujemy się bowiem, że zaledwo skończyło się bezrobocie mularzy, aliści ogłaszają stolarze, że jeśli o 25 prc. nie będzie podwyższona ich płaca, a czas pracy skrócony, od roboty wstrzymać się będą zmuszeni. Dzienniki niemieckie podają jeszcze tę wiadomość, że przy takich bezrobociach rzemieślnicy jak najlepiej są zorganizowani i że mularze, którzy wzbironi się pracować, do-

stali od londyńskich internacjonalistów 15.000 talarów za pomocą.

Sejm pruski, jak się zdaje, dłuższy czas w tym roku będzie obradować, zanim skończy swoje prace.

Dziennikarstwo niemieckie bezustannie zajmuje się stosunkami bawarskimi i każdy krok rządu, czy to w polityce zewnętrznej, czy to w sprawach wewnętrznych bacznie śledzi okiem. Mianowicie nowy skład ministerstwa nie podoba się partyi narodowej-liberalnej w Prusach, bo według jej zdania nie opierają się ministrowie na większości kraju, ale liczyć tylko mogą na poparcie małej partyi, która odłączywszy się w roku 1870 od stronnictwa narodowego, przechowuje jeszcze w swoim łonie przywiązanie do dawniejszej odrębności bawarskiej.

To też organa liberalne prasy niemieckiej krótki żywot przepowiadają ministerstwu hrabiego Hegenberga, nazywając je tylko przejściowem. Ustąpi według nich wkrótce innemu, które ma działać energiczniej przeciwko duchowieństwu katolickiemu, a być powolniejszym na życzenia i wskazówki pruskiego rządu

**Petersburg.** Petersburski trybunał sądowy wydał 18. b. m. wyrok na drugą grupę osób skompromitowanych w procesie Neczajewa. Winnymi uznano 23 osób, uwolniono 10. Książę Czerkiesów pozbawiony został praw osobistych i stanu i skazany został na dożywotnie wygnanie w gubernii Tomskiej. 22 osób skazano na więzienie od 3 tygodni do jednego roku. Rozprawa z trzecią grupą oskarżonych została odroczonej bo jeden z oskarżonych zachorował. Nastąpi tedy obecnie rozprawa z czwartą grupą.

Jak wiadomo, do roku 1861 nie wolno było żydom mieszkać w Rosji środkowej i nie mogli oni bez pozwolenia rządowego drogo opłaconego, przebywać w jednym miejscu dłużej nad 24 godzin. Ponieważ ten przepis zniesiono w r. 1861, więc obecnie Rada Stanu zajmuje się ułożeniem ustawy o stanowisku żydów w obec władz organów administracyjnych.

**Paryż.** Zgromadzenie narodowe zajmowało się na ostatnim posiedzeniu dwoma sprawami niemałej wagi. Nasamprzód bowiem przedłożył p. Chasseloup-Laubat sprawozdanie komisji, wyznaczonej celem ułożenia prawa rekrutacyjnego. Główne postanowienia prawa tego są następujące: 1) Każdy Francuz obowiązany jest osobiście do służby wojskowej. 2) Każdy Francuz może być powołany pod broń od 20 do 40 roku życia. 3) Prawo zastępstwa znosi się. 4) Obywatele znajdujący się pod bronią nie biorą udziału w żadnym głosowaniu. 5) Gwardya narodowa będzie rozwiązana. W ścisłym związku z prawem rekrutacyjnym, a mianowicie z ostatnim jego artykułem jest projekt z którego imieniem innej komisji zdawał następnie sprawę generał Chanzy. Podczas bowiem, kiedy prawo rekrutacyjne termin rozwiązania gwardyi narodowej pozostawia uznaniu rządu, wniosło było 164 deputowanych prawicy, aby zgromadzenie wyrzekło natychmiastowe rozwiązanie i rozbrojenie wszystkich oddziałów tejże gwardyi. Generał Chanzy wystąpił przy tej sposobności z piorunującą mową przeciw gwardyi narodowej, a w końcu zażądał uchwalenia nagłośności obrad nad projektem prawicy. Skrajna lewica, której zdanie podobno i p. Thiers podziela, oświadczyła się jak najenergiczniej nie tylko przeciwko wnioskowi sprawozdawcy, lecz przeciwko całemu projektowi w ogóle, a przynajmniej domagała się, aby uchwalono także nagłośność projektu do prawa rekrutacyjnego. Wszakże po wielce burzliwych obradach większość nie omieszkała i tą razą dać uczuć p. Thiersowi swej przewagi i godząc się na wniosek generała Chanzy jednocześnie obrady nad prawem rekrutacyjnym odroczyła na później.

— Z pomiędzy dzienników paryzkich najusilniej domaga się „Patrie” rozbrojenia gwardyi narodowej. Doradza ten dziennik, aby rozbrojono najprzód w Lugdunie gwardyę narodową, która swojemi groźnemi występami uzasadnioną wzniesła obawę u tamtejszej ludności. Rząd nie powinien się wdawać w śmieszne układy, i dawać na prowincyi powód do katastrof.

Dzienniki francuskie obliczają, iż przez rozbrojenie gwardyi narodowej możnaby w arsenałach wojskowych złożyć co najmniej 800.000 karabinów.

Najznakomitsze domy handlowe w Rouen zamierzają podać petycję na ręce szefa władzy wykonawczej republiki francuskiej przeciw zniesieniu dekretu z dnia 24. października r. z., nadającego Żydom w Algierze prawo obywatelstwa francuskiego. Chodzi tu — jak pisze „Siecle”, o 35.000 nowych obywateli francuskich, między którymi są tacy ludzie jak Valensi, najznakomitszy kupiec nadbrzeżny w Algierze, i Karubi wzorowy pod każdym względem gospodarz wiejski w Oranie.

Powstańcy algierscy w prowincyi Konstantynie zrzędzili niezmiernie szkody podpaliwszy lasy korkowe obejmujące około 30.000 hektarów przestrzeni. Ogień zniszczył

przytem inne produkta jako to jęczmień, siano i t. d. Odkąd Algier zostaje pod panowaniem Francji nie było tam tak okropnych pożarów.

— Niektóre dzienniki francuskie domagają się rozwiązania zgromadzenia narodowego. W tej mierze pisze „Siecle” co następuje: „Prawica zgromadzenia narodowego nie może się osmielić wypowiedzieć tego, do czego rzeczywiście zdąża; lecz z drugiej strony nie robi ona tajemnicy z tego, czego by sobie nie życzyła. Niechce ona mieć republiki nawet formalnej, która co raz bardziej zaczyna zniechęcać nawet umiarkowanych republikanów. Niemiłym jest jej Thiers, gdyż nie poddaje się ślepo jej zachciankom. Ponieważ zaś po wyborach z d. 2. lipca można się było dostatecznie przekonać, iż znakomita większość Francuzów jest za republiką, więc uchwała ona z dziwnym jakimś pospiechem wszystkie takie wnioski, z których Francuzi wywnioskować by mogli, iż republika nie ma we Francji przyszłości. Jeżeli chodzi o to, aby siedzibą rządu francuskiego był Wersal, przez co pośrednio rozdrażnia się ludność paryżką, prawica uchwała ten wniosek z zapalem. Wnosi jakąś komisya do izby projekt, odnoszący się do rozbrojenia gwardyi narodowej, prawica uchwała natychmiast nagłośność. Wśród takich okoliczności jedno tylko pozostaje do zrobienia: opinia publiczna powinna zbiorową petycją domagać się rozwiązania takiego zgromadzenia narodowego.” Jeszcze energiczniej przemawia w tym samym duchu organ skrajnej lewicy „Verité”. Między innymi pisze ten dziennik, iż naród jest już zniechęconym, przypatrując się od tak dawna niedołężności i politycznej niezdolności zgromadzenia narodowego.

— Do berlińskiej „Bk. u Hztg.” piszą z Paryża pod dniem 20. sierpnia: Ewakuacja wschodnich portów paryskich zdaje się być bliską. Wydział trzeciego pół miliarda jest bliską, a tem samem spełniony zostanie warunek, od którego zawisła ewakuacja tych fortów. Z rozpoczętej obecnie dyslokacji wojsk w fortach wnoszą niektóre dzienniki, że ewakuacja nie tak rychło nastąpi. Dyslokacja ta została jednakże już dawniej zarządzonej i spełnia się obecnie. Niema więc żadnej przeszkody, któraby opóźniała tak pożądaną dla Niemców i Francuzów wymarsz wojsk niemieckich z pod Paryża.

## Kronika.

(Wiadomości dycecezyjne). D. 3. sierpnia 1871 umarł w Rozluczu powiat Turka dycecezyi przemyskiej pleban obrz. gr. kat. ks. Jan Fehorecki.

Do parafii tego probostwa należy 1003 dusz, główne uposażenie stanowią 65 morgów roli, łąk i pastwisk w lichej glebie, czysty zaś dochód roczny obliczony jest na 105 złr. w. a., ku czemu fundusz religijny dopłaca rocznie 210 złr., celem uzupełnienia kongruy na 315 złr. w. a.

Podatki i dodatki plebańskie opłaca tenże fundusz.

Dnia 9. sierpnia 1871 wprowadzonym został kanonicznie na probostwo w Górze kościelniczej, powiatu i dycecezyi krakowskiej, o którego opróżnieniu donieśliśmy w swoim czasie, ks. Romuald Szware, kapłan wyświęcony w roku 1867, dotychczasowy wikary w Ruszczy.

Zaś dnia 11. sierpnia b. r. w Laszkach górnych powiatu bobreckiego archidycecezyi lwowskiej, wprowadzony został kanonicznie na probostwo pleban obrz. gr. kat. ks. Jędrzej Zawadowski.

Do parafii tego probostwa wraz z filią w Laszkach dolnych należy 933 dusz, główne uposażenie stanowią 60 morgów roli i łąk w dobrej glebie a czysty dochód roczny obliczony jest na 131 złr. w. a. i fundusz religijny dopłaca rocznie 184 złr. w. a. celem uzupełnienia kongruy do 315 złr. w. a.

Oprócz tego płaci fundusz ten wszystkie podatki plebańskie z dodatkami.

(Cholera) Według doniesienia c. k. konsula w Warszawie cholera pojawiła się dotąd tylko w północnej części Królestwa Polskiego koło Suwałek.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu lipcu 1871:

	Miejsce targu:					
	Husiatyn	Kopeczyn	Probusna	Choroszków	W przelęcin	
	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	walutą austriacką
Mec pszenicy	3 60	3 50	2 30	3 74	3 28	
„ żyta	2 —	2 25	2 —	2 —	2 6	
„ jęczmienia	1 80	2 —	1 60	2 10	1 87	
„ owsa	1 80	1 50	2 —	1 60	1 72	
„ grochu	—	2 80	—	2 10	2 45	
„ hreczki	2 10	2 25	2 —	2 60	2 23	
„ kukurudzy	2 —	—	2 40	2 80	2 40	
„ ziemniaków	—	1 —	—	—	1 —	
Cetnar siana	1 15	1 —	—	80	98	
Sąg drzewa twardego	11 —	10 —	—	6 80	9 26	
„ „ miękkiego	—	7 —	—	4 60	5 80	
Funt mięsa wołowego	— 14	— 16	— 14	— 18	— 15	
Miara wina	— 80	— 80	— 50	— 74	— 71	
„ piwa	— 20	—	— 20	—	— 20	
Wyrobnik z wiktem bez wikt	— 45	— 50	— 50	— 35	— 45	

R. Lwów, 27. sierpnia. (Sprawozdanie tygodniowe Gazety Lwowskiej). W ostatnim tygodniu mieliśmy bez przerwy dnię pogodną i suche. Ceny frachtu są wysokie bo roboty w polu jeszcze się nie pokończyły.

Ruch w handlu towarowym był normalny. Około 700 centnarów manufaktur nadesłano z Austrii i Morawy. Znaczniejsze zapasy towarów modrych na jesień wysłano do księstw naddunajskich — W handlu towarami kolonialnymi ruch nie był znaczny i kupowano prawie tylko na konsumpcję — Ceny nafty mimo większego popytu nie poszły w górę, gdyż amerykańska nafta robi niebezpieczną konkurencję galicyjskiej. Loco Drohobycz sprzedaż wynosiła w ostatnim tygodniu 2300 centnarów. Większa część z tego wysłana została do Przemyśla z kądem koleją żelazną ojedzie na miejsce przeznaczone. Na wosk ziemny jest większy popyt, bo kupcy angielscy zakupują chętnie ten artykuł. Ale i tutaj handel nie może przybrać znaczniejszych rozmiarów, gdyż niema odpowiednich zapasów tego artykułu. Dr. Frank z Stassfurth pod Magdeburgiem gotów jest na rachunek angielskich kupców, od których otrzymał zlecenie, zakupić znaczniejsze zapasy wosku ziemnego. Ci więc galicyjscy producenci, którzy mają zapasy tego artykułu i chcą je korzystnie spieniężyć, mogą się porozumieć wprost z panem Frankiem pod wskazanym powyżej adresem. Za centnar nafty 42°—45° płacono 14—15 złr. — Wywóz rzepaku do Prus był w ubiegłym tygodniu daleko większy niż w poprzednich. Z Tarnopola i Brodów wysłano około 600 centnarów rzepaku. Popyt na ten artykuł jest znaczny.

W handlu spirytusem panuje stagnacja a kupcy kupują artykuł ten tylko na konsumpcję chwilową. Za stopień płacono 51—52 c. Dowóz spirytusu z Czech jest znacznie mniejszy niż dawniej — Handel masłem i jajami a mianowicie wywóz tych artykułów osłabł, gdyż w obecnej porze zwiększyła się konsumpcja.

Ruch w handlu zbożowym jest chwiejący. O rezultacie tegorocznych zbiorów zdania są podzielone. I tak np. W okolicach koło Sądowej Wiszni gospodarze zadowoleni są ze żyta ale natomiast są niezadowoleni z tegorocznego zbioru pszenicy tak pod względem jakości jak i ilości. Gospodarze z Bocheńskiego powiatu utrzymują zaś, że pszenica tegoroczna dużo wydaje ziarna, które jednakże nie jest zadowalniającem. Z żyta zaś gospodarze ci są zupełnie zadowoleni. Koło Krasnego i Brodów gospodarze nazywają rezultat tegoroczny średnim i zadowoleni są bardzo z jęczmienia tegorocznego. W Jarosławskim powiecie grady i nawalnice uszkodziły

zboże w polu i z tego powodu zbiór nie wypadł tam tak pomyślnie jak w innych stronach Galicyi. W powiecie Tarnopolskim a mianowicie koło Jezierny wszyscy gospodarze zadowoleni są bardzo z tegorocznego zbioru pszenicy, który nazywają wysmienitym i ze zbioru żyta, które ma być bardzo wydatne. W Podwoleńskich zadowoleni są także wszyscy gospodarze z pszenicy i żyta. W Stanisławowskim powiecie pszenica stała w niektórych stronach za długo na pniu i z tego powodu ziarno nie wszędzie jest dobre. W Tarnowskim powiecie rezultat jest pośredni. — Obecnie nie da się jeszcze przewidzieć, jakie rozmiary przybieże handel zbożem i jakie będą ceny. Na targach zagranicznych bowiem a mianowicie angielskich są jeszcze znaczne zapasy zboża zwiezione z innych krajów. W świecie kupieckim panuje przekonanie, że w tym roku ceny nie będą znacznie spadać. Niektórzy kupcy opierają ten domysł na tem, że rządy niemieckie napędzić będą w tym roku magazyny eryaryalne i z tego powodu będzie wielki popyt na zboże. Ameryka także spienięży zapewne część tegorocznych zbiorów na targach niemieckich. Na targach rosyjskich ceny zboża są niskie. W tym Rosya robić będzie ogromną konkurencję innym krajom produkcyjnym, gdyż kolej żelazna idąca przez Podwoleńską ułatwi znakomicie przewóz zboża rosyjskiego.

Na targach zamiejscowych ceny były następujące: Bochnia: pszenica 190  $\mathcal{E}$  9 zlr. 80 ct., żyto 180  $\mathcal{E}$  6 zlr. 90 ct., jęczmień 158  $\mathcal{E}$  5 zlr. 25 c., owies 110  $\mathcal{E}$  3 zlr. 90 c. Dowóz był słaby. Tarnów: pszenica 190  $\mathcal{E}$  9 zlr. 90 c., żyto 180  $\mathcal{E}$  6 zlr. 75 ct., jęczmień 158  $\mathcal{E}$  5 zlr. 30 ct., owies 110  $\mathcal{E}$  4 zlr. Rzeszów: pszenica 190  $\mathcal{E}$  10 zlr. 50 c., żyto 180  $\mathcal{E}$  6 zlr., jęczmień 158  $\mathcal{E}$  5 zlr., owies 110  $\mathcal{E}$  3 zlr. 50 c. Pszenicę i żyto kupowano na konsumpcję. Wywóz jest słaby. Jarosław: pszenica 190  $\mathcal{E}$  9 zlr. 60 ct.—10 zlr. 40 c., żyto 180  $\mathcal{E}$  5 zlr. 60 c.—6 zlr. 60 ct., jęczmień 158  $\mathcal{E}$  4 zlr. 20 c.—4 zlr. 80 c., owies 110  $\mathcal{E}$  3 zlr. 10 c.—3 zlr. 60 c. Dowóz zboża był słaby. Brody: pszenica 190  $\mathcal{E}$  8 zlr.—8 zlr. 30 c., żyto 180  $\mathcal{E}$  4 zlr.—4 zlr. 20 c., jęczmień 158  $\mathcal{E}$  3 zlr. 50 c.—4 zlr., owies 112  $\mathcal{E}$  2 zlr. 30 c.—2 zlr. 60 c., gnoch 200  $\mathcal{E}$  5 zlr.—5 zlr. 50 c., hreczka 156  $\mathcal{E}$  3 zlr.—3 zlr. 50 c. Ceny były stałe mimo słabego popytu. Tarnopol: pszenica 190  $\mathcal{E}$  8 zlr. 20 c., żyto 180  $\mathcal{E}$  4 zlr. 15 c., jęczmień 158  $\mathcal{E}$  4 zlr. 10 c., owies 110  $\mathcal{E}$  2 zlr. 60 c.

Bydła rzeźnego i opasowego przywieziono w ostatnim tygodniu koleją lwowsko-czerniowiecką 1300 sztuk,

które odwieziono zaraz dalej do Lipnika. Z tutejszej targowicy odstawiono na dworzec kolei 100 wołów.

### Telegramy Gazety Lwowskiej.

Paryż, 27. sierpnia. Zgromadzenie lewicy republikańskiej uchwaliło, że żądanie, ażeby zgromadzenie narode we się rozwiązało, obecnie jest przedwczesne. Rada municypalna paryska uchwaliła emisję 3procentowej pożyczki premiowej. — Zgromadzeniu narodowemu przedłożony został wniosek żądający niezwłocznego zniesienia stanu oblężenia w departamencie Bouches du Rhone. Wniosek ten nie został uznany za naglący.

Madryt, 27. sierpnia. Budżet wydatków zredukowano na 600 milionów pesetas. „Imparcial“ mniema, że pomimo pogłosek o ruchach Karlistowskich, amnestya zostanie ogłoszona jeszcze przed końcem tego miesiąca.

A teny, 27. sierpnia. Piorun zapalił magazyny prochu w Lancia i zniszczył miasto, z którego mieszkańcy się wynieśli.

### Przyjechali do Lwowa.

Dnia 26 sierpnia.  
Hotel europejski: Pp. Br. Bülow B., z Rzeplina, — Denning A., z Opulka. — Winnicki J., z Liska.  
Hotel angielski: Pp. Jackowski J., z Czuczman. — Jasiński M., z Zabłotowa. — Dr. Soulewick F., z Multan.  
Hotel Langa: P. Dr. Heubel, ces. ros. radca dworu, z Kijowa.

Dnia 27 sierpnia.

Hotel Żorża: Pp. Hr. Janicki R., z Tarnopola. — Casimir M., z Jass. — Łęczyński Izyd., z Batiatycz.  
Hotel europejski: Pp. Dworzak J., ze Świerza. — Tuszewski R., z Królestwa. — Zaleski S., z Kochanówki.  
Hotel angielski: Pp. Waniek M., c. k. radca minist., z Wiednia. — Domaszowski A., z Królestwa. — Druzbowski M., z Bratkowic. — Kochanowski J., z Olszyny. — Stupczyński K., z Łuczyc. — Treter H., z Laszek. — Liebert L., z Warszawy.  
Hotel Kuhna: Pp. Kniaziolucki W., c. k. notarz., z Rohatyna. — Wawrauch K., z Komarna.  
Hotel krakowski: Pp. Cieszkowski L., z Kijowa. — Manasterski K. c. k. radca sąd. kraj., z Tarnopola.  
Pod białym koniem: P. Rotta F., c. k. sędzia powiatowy, z Wojniłowa.

### Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 26 sierpnia.  
Pp. Hr. Młodcki K., do Brodów. — Hr. Tarnowski T., do Krakowa. — Br. Brückmann Ks., do Wołocza. — Schantz Jan, c. k. marszałek por., do Strzja. — Buzdugan T., do Botuszan. — Cieski Z., do Wiktorowa. — Kowats A., na Bukowinę. — Pawlikowski H., na ros. Podole. — Prunkul G., z Lubkowic. — Rozwadowski T., do Królestwa. — Rozwadowski F., do Babina. — Zaleski M., do Rosyi.

Dnia 27 sierpnia.

Pp. Hr. Komarnicki B., do Sasowa. — Br. Bülow B., do Rzeplina. — Teutschenbach, c. k. pułkownik, do Przemyśla. — Truskolawski M., c. k. podpułk., do Kołomyi. — Truskolawski H., do Jasieniowa. — Wolańscy Witold i Władysław, do Wiednia.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

### Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu sierpniu 1871

Dnia	Barometer				Millimeter				Stopień ciepła wedle Celsiusa				Ciśnienie pary millimetr.				Wilgoć powietrza w %				Stan nieba 0—10				Wiatru kierunek i siła				Ozonometer 0—10				Opad atmosferyczny millimetr. i uwaga
	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.	7 <sup>h</sup>	2 <sup>h</sup>	9 <sup>h</sup>	M.	
24	734.59	733.40	735.47	734.49	16.3	26.1	17.1	19.83	12.5	12.6	13.5	12.87	91	50	92	77.7	4	6	7	15.7	SO	1	SW	3	W	1	1	4	5	3.1	0.47		

### Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Efekta	Ukryteczn. sprzedaje	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			piąca	żądają
Złote austriackie				
D. 26. sierpnia. Południowy. Akc. gal. kol. żel. K.L. a diwid. kol. lwow.-czern. Jassy			252.75	253.75
" banku hipot. galic. po 200 zł. z wpłatą 50% ex diwid. papiery czern. po 200 zł. w. a.			174.25	175. —
Galic. banku krajow.			122. —	123. —
Listy zast. Tow. kred. gal. 5% w. a.			84.70	85.20
" Tow. kr. gal. 4% w. a.			75.50	76. —
Banku hip. gal.			89.75	90.15
Gal. zakł. kred. włośc.			91.50	92.50
Oblig. indemn. gal. W. Ks. Krak.			76. —	76.75
" Księstwa Bukowiny			—	—
Poż. głod. r. 1866 po 7%.			—	—
Pier. kol. gal. K. L. I. Em.			—	—
" " " II.			—	—
" kolei lwow.-czerniow. I. Em.			—	—
" " " II.			—	—
Dukat holenderski			5.70	5.77
" cesarski			5.74	5.80
Napolondor			9.63	9.71
Pół imperyal rosyjski			9.86	10. —
Rubel srebrny rosyjski			1.89	1.96
" papierowy			1.61	1.62
Bank pol. za 100 zł. pol.			—	—
Talar pruski srebrny			—	—
Pruskie bilety kasowe			1.81 1/4	1.83
srebro			120.50	122. —

### Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 24. sierpnia 1871.

#### 1. Dług publiczny.

A. Państwa. (Za 100 zł.)

pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%	96.70	89.90
od kwietnia do października po 5%	69.70	69.90
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%	—	—

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%	—	—
Metaliki po 4 1/2%	—	—
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	300. —	302. —
" " " " 1839 piąta część losów	300. —	302. —
" " " " 1854 po 250 zł. 4%	94.75	95. —
" " " " 1860 po 500 zł. 5%	102.10	102.30
" " " " 1860 po 100 zł. 5%	114.50	115. —
Pożyczka z r. 1864 (z premją) po 100 zł.	139.25	139.50
Renty Como po 42 lir. austr.	24. —	25. —

#### B. Krajów koronnych.

Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.	—	—
Czech	96. —	97. —
Bukowiny	74. —	74.50
Galicyi	76.25	76.75
Niższej Austrii	97. —	98. —
Siedmiogrodu	77.25	77.75
Węgier	80. —	80.50
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%	—	—

#### 2. Akcye.

Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wpłatą 50%	259. —	259.25
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	290.50	290.75
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł.	938. —	942. —
Galic. banku kraj. & 200 zł. wpł. 40%	—	—
Galic. banku hyp. po 200 zł., wpłata 40%	—	—
Banku narodowego	768. —	770. —
Anstr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	538. —	590. —
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	233.50	234. —
Pół. kolej po 1000 zł. w. a.	2145	2150
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	253.75	254. —
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	174.50	174.75
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	418. —	419. —
Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	180.70	181. —
Spółki Boryslawskiej & 200 zł. w. a.	—	—
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł.	—	—

#### 3. Listy zastawne.

Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze	108. —	108.50
Gal. Tow. kred. w. a. po 4%	75.75	78.25
" " " " po 5%	84. —	—
Gal. banku hyp. po 6%	90. —	90.50
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6%	91.75	92.25
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%	91.75	91.90
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% (renta) po 6%	89.20	89.40

#### 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kol. półn. po 100 zł. m. k.	92. —	92.50
" " " " " w. a.	88.50	89. —

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł.	106. —	106.50
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji	101.25	101.75
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%	88.25	88.50

#### 5. Losy.

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	185.25	185.50
Clarego po 40 zł. m. k.	88.50	89.50
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	100. —	100.50
Keglevicha po 20 zł. m. k.	15. —	17. —
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	34. —	35. —
Palfiego po 40 zł. m. k.	32.50	33.50
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	15. —	15.50
Salma po 40 zł. m. k.	43. —	44. —
St. Genois po 40 zł. m. k.	32.50	33.50
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	25. —	26. —
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.	120.50	121.50
" " " " 50 zł. w. a.	59. —	60. —
Waldsteina po 20 zł. m. k.	21. —	23. —
Windischgrätz po 20 zł. m. k.	34. —	35. —

#### Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	101.70	101.70
Augsburg za 100 zł. w p. n.	102.30	102.50
Berlin za 100 tal.	—	—
Frankfurt 100 zł. w p. n.	102.50	102.65
Hamburg za 100 M. B.	89.50	89.50
Londyn za 10 ft. szt.	121. —	121.10
Paryż za 100 fr.	47.30	47.30

#### Kurs złota.

Dukat ces. men.	5.80	5.81
" " " " " peł. wagi	—	—
Korona	9.67 1/2	9.68
20frankówka	—	—
Rosyjski imperyal	—	—
Talar szwajckowy	120.50	120.65
Srebro	—	—

### Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 26. sierpnia.

Jednolity dług państwa w banknotach	59	70
" " " " " w srebrze	69	70
Losy z 1860 roku	101	50
Akcye banku wiedeńskiego	767	—
" " " " " kredytowego	289	—
Londyn 10 funtów szterlingów	120	55
Srebro	120	15
Napolondor	9	64
Dukat	5	77 1/2

(2004 2--3)

**Edikt.**

Nr. 4786. Vom k. k. Kreisgerichte zu Przemyśl wird hiemit kund gemacht, daß zur Hereinbringung der vom Herrn Apolonius vel Apolarin Holyński mit dem rechtskräftigen Urtheile des Tarnower k. k. Landrechtes vom 29. November 1853 Z. 10881 gegen Jakob Holyński erfolgten Summe von 1600 fl. Emze oder 1684 fl. 54. Wahr sammt 5% vom 10. Jänner 1838 laufenden Zinsen, dann der Gerichtskosten pr. 76 fl. 12 kr. Emze oder 80 fl. 1 fr. 5 W. und der Exekutionskosten pr. 6 fl. 31 kr. Emze oder 6 fl. 84 1/4 kr. 5. W. 12 fl. 30 kr. Emze oder 13 fl. 12 1/2 fr. 5. W. 5 fl. 52 fr. und 23 fl. 10 fr. 5. W. und endlich der gegenwärtig zugesprochenen weiteren Exekutionskosten im Betrage von 13 fl. 6 fr. 5. W., die exekutive Feilbietung der dem Herrn Jakob Holyński gehörigen Güter Brelikow sammt dem Vorwerke Kleofaszówka bewilligt und es wird dieselbe bei diejem k. k. Kreisgerichte in drei Terminen und zwar am 18. September 1871, am 16. Oktober 1871 und am 13. November 1871 jedesmal um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden Feilbietungsbedingungen vorgenommen werden.

1. Als Ausrufspreis wird der im Bezuge der exekutiven Schätzung erhobene Schätzungswert dieser Güter pr. 5537 fl. 20 fr. 5. W. angenommen.

2. Diese Güter werden in Pausch und Bogen mit Ausschluß der Erbrentenschuldung und ohne Gewährleistung verkauft.

3. Jeder Kauflustige hat vor Beginn der Feilbietung den 1/5 des Ausrufspreises daher in runder Summe den Betrag von 11107 fl. 5. W. im Baaren, in Bücheln der galizischen Sparkasse, in Pfandbriefen des galizischen Creditinstitutes oder der öster. Nationalbank oder in galizischen Grundrentlastungs-Obligationen nach dem letzten Kurse derselben als Wadium zu Händen der Vizitations-Commission zu erlegen.

Das Wadium des Erstehers wird rückbehalten, und in wieferne es im baaren Gelde erlegt wurde, in den Kaufpreis eingerechnet, den übrigen Vizitanten aber nach Beendigung der Feilbietung zurückgestellt.

Der Tabularextrakt, der Schätzungsakt, so wie die weiteren Akten sind in der hiergerichtlichen Registratur zur Einsicht bereit.

Sollten diese Güter an diesen drei Feilbietungsterminen um den Ausrufspreis nicht verkauft werden, so wird zur Einvernehmung der Gläubiger über die Erleichterung der Bedingungen eine Tagung auf den 13. November 1871 um 4 Uhr Nachmittags bestimmt, bei welcher die Nichterscheinenden als der Mehrheit der Erscheinenden beistehend angesehen werden.

Hievon werden Herr Apolarin Holyński, Jakob Holyński zu eigenen Händen, ferner die Hypothekar-Gläubiger k. k. Finanz-Prokurator im Namen des Carmeliten Convents zu Zagórze und des hohen Herrsch, dann die Hypothekar-Gläubiger deren Wohnort unbekannt ist, Domicella Holyńska, Domicella Langner geb. Holyńska und deren Substituten Salomea Julia Reizenstein und alle jene Gläubiger und Parteien, welche nach Ausfertigung des Tabularextraktes das ist nach dem 16. Jänner 1869 dingliche Rechte auf die zu verkaufenden Güter erwerben würden oder welchen die Verschuldung von der Feilbietung oder die weiteren Bescheide, aus was immer für einer Ursache gar nicht oder nicht rechtzeitig zugestellt werden sollte zu Händen des in der Person des Herrn Landesadvokaten Dr. Skalkowski bestellten Curators zu dessen Substituten der Herr Landesadvokat Dr. Łuzicki bestimmt wurde, und durch Edikte verständigt.

Przemyśl, am 28. Juni 1871.

(2006 2--3)

**Edikt.**

L. 42109. Ze strony c. k. sądu krajowego oznajmia się niniejszem pp. Maryannie Pszczolińskiej, Józefowi Słomczyńskiemu i Adamowi Choroszyńskiemu z miejscy pobytu, że dla nich w sprawie pp. Ernsta i Filipiny Beneschów o ekstatulację sum następujących, a to: sumy 365 zł. 10 gr. czyli 54 rubli ros. sr. 80 kop dla pani Maryanny Pszczolińskiej zaprenotowanej dla sumy 255 rubli ros. sr. 25 kop i 16 rubli ros. sr. 20 kop dla p. Adama Choroszyńskiego zaprenotowanych i sumy 109 rubli ros. sr. dla p. Józefa Słomczyńskiego zaprenotowanej, ze stanu hiernego części dóbr Łęki górne, Prebenda św. Jana Ewangelisty zwanej, kuratora w osobie p. adwokata Dra. Goreckiego z substytucją p. adwokata Dra. Dwidowskiego ustanowiono i doręczono tutejszo-sądowej uchwały z dnia 17go grudnia 1870 liczy 59431 w sprawie wymiarowanej dla pp. Maryanny Pszczolińskiej, Józefa Słomczyńskiego i Adama Choroszyńskiego wydanej, do rąk kuratora nadmienionego polecono.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 5. sierpnia 1871.

(2007 2 3)

**Edikt.**

L. 40394. C. k. lwowski sąd krajowy czyni wiadomo, że w tymże dnia 25. września i 27. października 1871, każdego razu o godzinie 10tej rano egzekucyjna sprzedaż dóbr Glińsko w powiecie Zółkiewskim położonych, własność p. Zofii z Jędrzejowiczów Czermińskiej i Juliusza Czermińskiego stanowiących, na zaspokojenie resztującej wierzytelności c. k. uprzyw. austr. Banku narodowego w sumie 19126 zł. 16 kr. w. a. z przyn. pod następującymi warunkami odbędzie się:

1. Za cenę wywołania stanowi wartość przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 39813 zł. 23 kr. wal. austr.

2. W pierwszym i drugim z powyższych dwóch terminów dobra te tylko wyżej lub za cenę wywołania będą sprzedane.

3. Dobra te sprzedają się ryczałtowo i z wyłącznym prawem do wynagrodzenia za zniesione dochody

urbaryalne; które to prawo przeto pozostanie własnością terażniejszych właścicieli dóbr, z zastrzeżeniem praw wierzycieli na dobrach intabulowanych.

4. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny wywołania, mianowicie sumę 3981 zł 32 kr. wal. a. bądź w gotowiznie lub w książeczkach galic. kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego, lub austr. Banku narodowego, albo też w galicyjsk. obligacjach indemnizacyjnych wedle ostatniego tychże kursu do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć (austr. Bank narodowy od składania wadium jest uwolniony). Wadium w gotowiznie złożone, nabywcy w cenę kupna wliczonym, innym zaś licytującym po ukończeniu licytacji zwróconem będzie.

5. Gdyby w powyższych dwóch terminach rzeczona dobra przynajmniej za cenę wywołania sprzedane nie były w takim razie wyznacza się w celu ułożenia lżejszych warunków licytacyjnych termin na dzień 31go października 1871, godzinę 4tą z południa, na którym się wierzycieli z tem zastrzeżeniem wzywa, że niejawiający się do większości głosów przytomnych policzeni zostaną, a trzeci termin licytacyjny natychmiast rozpisany będzie.

6. Co do ciężarów i długów odseła się chęć kupna mających do tutejszej tabuli krajowej, a co do zaległych podatków do c. k. urzędu podatkowego w Zółkwi, ekstrakt tabularny zaś i akt ocenienia i dalsze warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzane być mogą.

O czem obie strony, tudzież wierzycieli hipotecznych, a to z miejsca pobytu niewiadomych, do rąk własnych, zaś niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli, a to: Jetli Cuker i Ksawerego Krzyżanowskiego, tudzież nieobjętą masę spadkową po Karolu Kaul, narazie tych wszystkich wierzycieli, którzyby po dniu 11. maja 1871 prawa rzeczona na sprzedaż się mających dobrać nabyli, lub którymby niniejsza uchwała licytacyjna i wszelkie inne późniejsze uchwały tej sprzedaży się tyżące doręczone być nie mogły, do rąk ustanowionego kuratora p. adwokata Dra. Czernyńskiego zawiadamia się.

Lwów, dnia 5. sierpnia 1871.

(2011 2--3)

**Obwieszczenie.**

L. 8567. C. k. sąd delegowany miejsko powiatowy w Rzeszowie wiadomem czyni, że Ignacy Kalandyk gospodarz gruntowy w Niechobrze w skutek zapadłej uchwały c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie z dnia 11go sierpnia 1871 l. 4955 jako marnotrawca uznany, pod kuratelę postawiony został, i że dla tegoż kurator w osobie Jędrzeja Lassoty, gospodarza gruntowego w Niechobrze ustanowiony został.

Z c. k. sądu powiatowego miejsko-delegowanego Rzeszów, dnia 20. sierpnia 1871.

(2013 2--3)

**Ogłoszenie.**

L. 1365. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Bolechowie czyni się wiadomo, że celem ściągnięcia wywalczonej przez Dawida Abelesa kwoty 438 zł. 48 kr. w. a. z przyn. realność do masy ś. p. Jakóba Blumenthala należąca, a w Bolechowie pod l. k. 178-40 położona, po upłynionych bezskutecznie trzech terminach, obecnie tylko w jednym terminie dnia 8. listopada 1871 o godzinie 10 przed południem w sądzie tutejszym pod warunkami uchwałami z dnia 7go kwietnia 1863 do liczy 117 i z dnia 27. września 1870 do l. 4146 ogłoszonemi, lecz i poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie — Cenę wywołania stanowi kwota 3690 zł, a zakład 10proc. 369 zł. w. a., przyczem się dodaje, że akt oszacowania i reszta warunków licytacji każdą razą w sądzie tutejszym przeglądać można.

Bolechów, dnia 21. marca 1871.

(2023 2 -3)

**Edikt.**

Nr. 2502 civ. Das k. k. Bezirksgericht zu Kenty giebt kund, daß die vom Defchner k. k. Kreisgerichte unterm 7. Juli 1871 Z. 4173 zur Befriedigung der Forderung des Hr. Gustav Deutschlander pr. 710 fl. 5. W. f. R. G. bewilligte exekutive Feilbietung der, dieser Forderung als Pfand dienenden laut Grundbuch Kety T. IV p. 112 den Eheleuten Anton und Anna Baczakiewicz gehörigen in Kety gelegenen Realität Nr. 330 neu (212 alt) sammt Platz Nr. top. 506 neu (477 alt) worauf das Haus steht, und dem Gartengrunde Nr. top. 507 (478 alt) hiergerichts in zwei Terminen d. i. am 28. September 1871 und am 27. Oktober 1871 jedesmal um 9 Uhr 3. W. abgehalten werden wird.

Der Ausrufspreis bildet der gerichtlich erhobene Schätzungswert der obigen Realität Nr. 330 in Kenty im Betrage pr. 3563 fl. 5. W. unter welchem jene Realität an beiden obigen Terminen nicht wird hintangegeben werden.

Erstehet hat ein Wadium pr. 10% des Ausrufspreises im runden Betrage pr. 357 fl. 5. W. vor der Feilbietung zu Händen der Feilbietungskommission zu erlegen.

Der Schätzungsakt, der Grundbuchsakt und die Feilbietungsbedingungen, können bei Gericht, der Anweisung der Steuern und Abgaben beim k. k. Steueramte in Biala eingesehen werden.

Hievon werden die bekannten Gläubiger zu eigenen Händen, die unbekannt, dann diejenigen, welche nach dem 22. Juni 1871 die Gewähr der obigen Realität gelangt sind, so wie jene denen dieser Feilbietungsbescheid rechtzeitig nicht zugestellt werden könnte, zu Händen des Curators Hr. Adv. Dr. Haus Ehrler in Biala resp. dessen Substituten Hr. Adv. Dr. Chr. anowski in Kenty und durch dieses Edikt verständigt.

K. k. Bezirksgericht  
Kety, am 5. August 1871.

(1966 3--3)

**Obwieszczenie.**

L. 2804. C. k. sąd powiatowy w Birczy podaje do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia od Romana Nowogrodzkiego Innocentemu Kowalskiemu należąca się sumę 250 zł, 90 zł. w. a., przysądzonych kosztów egzekucyj 3 zł. 15 kr., 2 zł. 87 kr. i terażniejszych w umiarkowanej kwocie 4 zł. 89 kr. w. a. przyznanych pozwala się przymusową sprzedaż dnia 28go stycznia 1871 l. 332 opisanej i na dn. 9. czerwca 1871 na 300 zł. w. a. oszacowanej realności na trakcie do Przemyśla obok huty szklanej położonej, żadnym numerem nieoznaczonej z domu mieszkalnego nieukończonem i placu około pół morga składającego a żadnego ciała tabularnego niestanowiącego do egzekuta należącej, która to sprzedaż przymusowa w trzech terminach, a to: 14. września, 18. października i 20. listopada 1871, każdą razą o 10. godzinie rano w tutejszym sądzie pod następującymi warunkami się odbędzie:

1. Cena wywołania stanowi wartość szacunkową 300 zł. w. a.

2. Że w pierwszych dwóch terminach sprzedaż nastąpi za cenę szacunkową lub wyżej, na trzecim terminie i niżej takowej.

3. Każdy do licytacji przystępujący ma złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadium 10proc. ceny wywołania w gotówce lub w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności we Lwowie, na okaziciela opiewającej, które nabywcy w cenę kupna wliczonym, innym licytantom po ukończeniu licytacji bezzwłocznie zwróconem zostanie.

Dalsze warunki i protokół opisania i oszacowania dotyczącej realności przejrzane być mogą w tutejszym sądzie.

Bircza, dnia 10. sierpnia 1871.

(1967 3--3)

**Ogłoszenie.**

L. 1003. C. k. sąd powiatowy w Szczercu podaje do publicznej wiadomości, że w roku 1864 przytrzymała c. k. żandarmerya między innymi efektami trzy sznurków koralu, które Kaśka Derewińska wedle własnego przyznania na jarmarku w Manasterze w święto rukkie „Woznesenye“ roku 1864 się odbywającym u nieznanego jej kupca żyda, ukradła.

Gdy właściciel tych koralu nie został dotychczas odszukany, wzywa się go, by w przeciągu roku jednego od dnia trzeciego umieszczenia tego ogłoszenia w Gazecie urzędowej Lwowskiej do tutejszego sądu się zgłosił i wykazał swe prawa do wzmiankowanych koralu, gdyż w przeciwnym razie takowe będą sprzedane w drodze publicznej licytacji, a cenę kupna zatrzyma się w sądzie karnym.

Szczerczec, dnia 5. sierpnia 1871.

(1968 3--3)

**Obwieszczenie.**

L. 4745. C. k. sąd powiatowy w Białej czyni niniejszem wiadomo, iż c. k. sąd krajowy w Krakowie kuratelę nad Janem Homą z Lipnika z powodu marnotrawstwa uchwałą z dnia 18go lipca 1871 Nr. 13374 zniósł.

Z c. k. sądu powiatowego.

Biała, dnia 4. sierpnia 1871.

(1969 3--3)

**Edykt.**

L. 13728. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Augusta Johna, że przeciw niemu Kazimierz Statkiewicz wniósł pozew o zapłatę sumy wekslowej 1300 zł z przyn. w załatwieniu tegoż pozwu c. k. sąd krajowy pod dniem 9go marca 1871 r. l. 4540 wydał nakaz płatniczy sumy wekslowej 1300 zł. w. a. z przyn.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego, jak również na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tutejszego pana adwokata Dra. Hajdukiewicza z zastępstwem p. adwokata Dra. Wilkosa kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyz. oznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 7. sierpnia 1871.

(1975 3 3)

**Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 6979 R. s. k. Ustanowiono na rok szkolny 1871/2, 150 stypendyów z funduszów państwowych dla kandydatek i kandydatów seminaryów nauczycielskich.

Uchwałą z dnia 12 b. m. przeznaczyła Rada szkolna krajowa dwanaście stypendyów dla kandydatek seminaryum nauczycielskiego żeńskiego w Przemyślu, po piętnaście stypendyów dla kandydatek seminaryów nauczycielskich żeńskich w Krakowie i Lwowie, po szesnastu stypendyów dla kandydatów seminaryów nauczycielskich w Nowym Sączu, Tarnopolu i Stanisławowie, nakoniec po dwadzieścia stypendyów dla kandydatów seminaryów nauczycielskich męskich w Krakowie, Rzeszowie i Lwowie.

Każde stypendyum będzie wynosić rocznych 100 złr. Celem nadania wymienionych stypendyów, ogłasza się konkurs

Opatrzono należycie podania ubiegających się, mają być wniesione na ręce Dyrekcji seminaryów nauczycielskich najpóźniej z końcem września b. r.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 14. sierpnia 1871.

(2014 1—3) **E d i k t.**

Nr. 3805. Vom f. f. Brodyer Bezirksgerichte wird mittelst gegenwärtigen Ediktes bekannt gemacht, es haben die minderjährigen Erben des Johann Dürrigl, als: Justin, Julian und Wladimir Dorozynski durch ihren Vater Johann Dorozynski gr. fth. Pfarrer in Dikowce wider die dem Leben, Namen und Wohnorte nach unbefannte Nachkommen des Ignatz Valentin aus Strassnitz in Mähren auf Anerkennung des Rechtes des Zuwachses der den Geflagten in dem Johann Dürriglschen Testamente vom 8. December 1857 vermachten Legate pr. 200 fl. Emze in Silber und 200 fl. Emze in Banknoten resp. jezt im Betrage von 432 fl. 59 kr. 5. B. in Banknoten, zu der Verlassenschaftsmasse nach Johann Dürrigl f. N. G. unterm 15. May 1871 z. B. 3805 eine Klage angebracht, und um richterliche Hilfe gebeten, worüber die Tagfahrt zur Verhandlung dieses Streites auf den 11. October 1871 10 Uhr B. M. anberaumt worden ist.

Da der Name und Aufenthaltsort der Belangten unbekannt sind, so wird die angebrachte Rechtsache mit dem für dieselben bestellten Curator Herrn Dr. Emil Pfeiffer in Lemberg nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden.

Durch dieses Edikt werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen, und diesem Bezirksgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertretung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem selbe sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Vom f. f. Bezirksgerichte

Brody, am 14. August 1871.

(2015 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 3770. C. k. sąd powiatowy w Przeworsku podaje niniejszem do wiadomości, że w miejsce dotychczasowego kuratora p. Dr. Krattera adwokata ze Lwowa dla cierpiącego na umyśle pana Stanisława barona Jakubowskiego w Zuklinie bawiącego p. Dr. Klemensa Kostheima adwokata w Rzeszowie mianuje.

Przeworsk, dnia 6. sierpnia 1871.

(2016 1—3) **Obwieszczenie**

Nr. 3420. C. k. sąd powiatowy w Stryju podaje do powszechnej wiadomości, że na zaspokojenie wywalczonej przez Dawida Józefa Nussenblata i Mojżesza Waldmana jako prawonabywców Emanuela Eisenberga przeciw leżącemu masom Hersza Leiby Behr i Małki Behr sumy 3150 złr. w. a. z pn. w skutek odezwy c. k. sądu obwodowego samborskiego z dnia 13. Lipca 1871 do L. 7388 przymusowa licytacja realności pod Nr. 26 i 246 miasto w Stryju jak również ciężającej na tych realnościach sumy 8000 złr. m. k. w dwóch terminach a to: na dniu 27. września 1871 i na dniu 27. października 1871 każdą razą o 10 godzinie przed południem w tutejszym c. k. sądzie się odbędzie, przy której obie realności nie niżej ceny szacunkowej, suma ale przy drugim terminie i pod ceną szacunkową sprzedana być może Ceny szacunkowe są realności pod Nr. 26, 4230 złr. 58 ct., a pod Nr. 246, 855 złr. 74 ct. w. a. sumy nareszcie kwota 8400 złr. w. a.; wadium zaś 10% tej ceny w gotówce lub w papierach. — W razie gdyby realności na powyższych dwóch terminach sprzedane być nie mogły, ustanawia się do ułożenia ułatwiających warunków termin na dzień 27. października 1871 o 4 godzinie po południu, do którego wszystkich wierzycieli hipotecznych pod tym rygorem się wzywa, że niejawnych się do większości tych, którzy w sądzie staną policzyć się.

O tej licytacji zawiadamia się także nieznanym z życia i miejsca pobytu wierzycieli Justynę Bogusławską, Katarzynę Orlicką, Mojżesza Wittmanna, Jana Müllera, Jana Nitsche, Markusa Radomskiego, Annę Mitteringer, Karolinę Mitteringer i Ludwika Langnera a względnie nieznanym tychże z życia i imienia spadkobierców ustanawiając dla nich kuratora w osobie tutejszego adw. Dr. Baczyńskiego.

Resztę warunków i akt detaksacji mogą być w urzędzie w godzinach tutejszósądowej registraturze przejrzane.

Z c. k. sądu powiatowego.

Stryj, dnia 12. sierpnia 1871.

(2017 1—3) **Obwieszczenie**

Nr. 1217 cyw. C. k. sąd powiatowy podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności masy spadkowej Wojciecha Dziadosza w kwocie 300 złr. w. a. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym publiczna sprzedaż 1/4 części gruntu, zagrody włościańskiej „Strokówka“ zwanej, pod Nr. rep. 7 w Jaworzu leżącej, ciała tabularnego nie stanowiącej, dłużnika Iwana Tyrpak własnej, podług protokołu zajęcia 3 morgi 974 [ ] sążni obejmującej, na 400 złr. oszacowanej w trzech terminach, a to: 5. października, 2 i 30. listopada 1871 każdą razą o 10 godzinie rano, gdzie przy pierwszych dwóch terminach ten grunt tylko za cenę szacunkową, lub wyżej takowej, przy trzecim zaś i poniżej tej ceny sprzedany będzie.

Reszta warunków licytacji jako i akt przymusowego opisanie i oszacowanie gruntu, mogą każdego czasu w sądzie być przejrzane lub odpisane.

Z c. k. sądu powiatowego.

Zmigrod, dnia 13. sierpnia 1871.

(2018 1—3) **E d y k t.**

L. 788. C. k. sąd powiatowy w Zmigrodzie, wzywa nieobecną, z miejsca pobytu niewiadomą Agatę Berlacz z Ciekłina, aby się w przeciągu roku do sądu zgłosiła i swoje oświadczenie do przyjęcia spadku po ojcu Sobestyianie Mlickim złożyła, gdyż inaczej postępowanie spadkowe z deklarowanymi spadkobiercami i kuratorem

w osobie Grzegorza Rzońcy z Ciekłina, dla niej ustanowionym, przeprowadzone zostanie.

Zmigrod, dnia 24. czerwca 1871.

(2024 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 2393. W drodze dalszej egzekucji ugody sądowej z dnia 26. kwietnia 1871 l. 906 w celu zaspokojenia należności Arona Rufeisen w kwocie 63 zł. w. austr., dalej kosztów egzekucji w kwocie 2 zł. 42 kr. w. a., wreszcie kosztów niniejszego podania w kwocie 8 zł. 37 kr. przynajmiej się zezwala się na egzekucyjną sprzedaż zagony gruntu w roli Penowej w Białej położonego, Jana Kantego Freka własnego i według protokołu z dn. 15. maja 1871 egzekucyjnie opisanego i oszacowanego, a ciała tabularnego nie stanowiącego, pod następującymi warunkami: —

1. iż cały ten zagon gruntu z sześciu parcel składający się razem w trzech terminach w tutejszym c. k. sądzie powiatowym, a mianowicie na dzień 14 września 1871, na dzień 30. września 1871 i na dzień 20. października 1871, za każdą razą o godzinie 9tej rano sprzedany będzie z tym dodatkiem, że przy pierwszych dwóch terminach sprzedaż jedynie za lub wyżej ceny szacunkowej, przy trzecim zaś i niżej tej ceny nastąpi.

2. Za cenę wywołania stanowi wartość sądownie ustanowiona w kwocie 120 zł. w. a.

3. Każdy chęć kupna mający złoży przed licytacją zakład w kwocie 12 zł., który kupicielowi do ceny kupna wracowanym, innym zaś po licytacji zwróconym być ma. Kupiciela zaś obowiązkiem będzie w 14tu dniach po odbiorze uchwały akt licytacji zatwierdzającej resztę ceny kupna do depozytu złożyć i to pod rygorem relicytacji na koszt jego i niebezpieczeństwo, poczem dekret własności zakupionego gruntu mu wydanym będzie i w posiadanie tegoż wprowadzonym zostanie.

4. Opłata skarbową do nabywcy należy.

O tem się obie strony, tudzież chęć kupna mający z tem zawiadamiają, że protokół opisanie i oszacowania w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.

Maków, dnia 28. lipca 1871.

(2025 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 34957. W celu zabezpieczenia dostawy materiału do pokrywania gościńców państwowych w obrębie budowniczym Bocheńskim na trzyletni przeciąg czasu, t. j. na lata 1872, 1873 i 1874 odbędzie się dnia 19go września 1871 o godzinie 12tej w południe w tamtejszem c. k. starostwie licytacja za pomocą pisemnych ofert.

Rzeczona dostawa sztruzy wynosi na rok 1872 260 przym w cenie fiskalnej 607 zł 27 1/2 kr. w. a.

Bliższe warunki przeglądać można w wymienionem c. k. starostwie, dokąd także oferty na cały 3-letni okres czasu, lub też tylko na rok 1872 zaopatrzone w 5procentowe wadium, z wyrażeniem cen nie tylko cyframi ale też i literami, przed wskazanym terminem wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów, lub niepodane w terminie nie znajdują uwzględnienia.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 21. sierpnia 1871.

(2027 1—3) **E d i k t.**

Nr. 2755. Vom f. f. Bezirksgerichte in Brody wird bekannt gemacht, daß Benjamin Hersch Lechem gegen die liegende Wasse des verstorbenen Bermann Brüner und Hersch Rothek hiergericht unterm 14. April 1871 z. 2755 ein Geuch wegen Intabulirung desselben als Eigentümer der im Lastenstande der Realitätsanteile des Samuel Oehlschläger sub Tab. Nr. 828 in Brody zu Gunsten des Bermann Brüner intabulirten von ihm dem Hersch Rothek und durch diesen an den Wittiveller Benjamin Hersch Lechem abgetretenen Compromißforderung pr. 130 fl. G. M. überreicht habe, daß diesem Geuche willfahrt und der bezügliche Bescheid für die liegende Wasse nach Bermann Brüner dem Curator Hr. Adv. Kukucz, dagegen für die liegende Wasse nach Hersch Rothek dem Curator Hr. Adv. Dr. Ornstein zugestellt wurde.

R. f. Bezirksgerichte.

Brody, am 31. Juli 1871.

(2032 1—3) **E d y k t.**

L. 13727. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Karolinę Seidel, że w dniu 17. lipca 1871 l. 13727 Karol Zygmunt Seidel wniósł podanie o zaintabulowanie go za właściciela sumy 5000 zł. z większej sumy 20000 zł. w stanie biernym realności dod l. 24 i 59 dz. VIII w Krakowie położonej, a dotychczas na rzecz Karoliny Seidel zaintabulowanej, do którego to podania c. k. sąd krajowy uchwałą z dnia 14. sierpnia 1867 r. przychylił się.

Gdy miejsce pobytu p. Karoliny Seidel jest niewiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania tejże, jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jej tutejszego p. adwokata krajowego Dra. Szlachetowskiego kuratorem nieobecnej ustanowił.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem p. Seidel, aby w wyznaczonym czasie albo sama stanęła, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niej zastępcy udzieliła, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrała i o tem c. k. sądowi krajowemu doniosła, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków użyła, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniechania skutki sama sobie przypisać musiała.

Kraków, dnia 14. sierpnia 1871.

(2037 1—3) **Obwieszczenie**

L. 58. Stosownie do zarządzenia wysokiego c. k. ministerstwa sprawiedliwości z dnia 5. sierpnia 1871 r. l. 8985 rozpisuje się niniejszem konkurs na nowo utworzyć się mające posady notaryuszów w okręgu sądu ob-

wodowego Stanisławowskiego, a mianowicie w Sołotwinie, Bohorodczany, Delatyn, Peczeniżyn, Kossów, Zabłotów, Gwoździec, Obertyn, Tłumacz, Tyśmienica, Mianasterzyska, Halicz — i wzywa się kandydatów na pomienione posady, w przeciągu 14 dni po trzecim ogłoszeniu niniejszego obwieszczenia podania dotyczące do tutejszej Izby notaryalnej bezpośrednio lub za pośrednictwem przełożonych swoich wnieśli.

Od c. k. Izby notaryalnej.

Stanisławów, dnia 24. sierpnia 1871.

(1971 3—3) **Obwieszczenie**

Nr. 24 not. C. k. Izba notaryalna w Nowym Sączu wzywa wszystkich mogących mieć pretensje do c. k. notaryusza p. Aleksandra Wisłockiego z powodu jego urzędowania jako byłego c. k. notaryusza w Nowym Sączu, aby w ślad §. 31 ordynacji notaryalnej z owymi dotyczącymi pretensjami w przeciągu 6 miesięcy do tutejszej c. k. Izby notaryalnej zgłosili się, w razie przeciwnym bowiem, po upływie tego czasu ekstabulacja kaucyj tabularnej w sumie 2100 złr. na dobrach Łyczana górna i dolna zabezpieczonej zarządzoną zostanie.

Z c. k. Izby notaryalnej.

Nowy Sącz, dnia 17. sierpnia 1871.

(1978 3—3) **E d y k t.**

Nr. 5493. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie podaje niniejszem do wiadomości, że na żądanie pp. Teodora Ostrowskiego i Antoniny Jasińskiej w celu zniesienia wspólnej własności realności w Złoczowie pod Nr. k. 19 na szlakach położonej jak dom. XIV pag. 337 i 338 n. h. 19, 20, 21, 22 pp. Teodora Ostrowskiego, Antoniny Jasińskiej i Joanny Ostrowskiej własnej odbędzie się egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacji sprzedaż realności w Złoczowie na Szlakach pod Nr. k. 19 położonej z uwagi, że ciężary hipoteczne wartości szacunkowej sprzedaż się mającej realności nie przewyższają w trzech terminach, a to dnia 25. września 1871, dnia 23. października 1871 i 27. listopada 1871 każdą razą o godzinie 10 przed południem w tutejszym c. k. sądzie obwodowym odbyć się mających a to pod następującymi warunkami: —

1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tej realności w kwocie trzy tysiące dziewięćset siedemnaście złr. 29 1/2 ct. (Nr. 3917 złr. i 29 1/2 ct.) w. a.

2. Każdy chęć kupienia mający jest winien tytułem zadatku 10% ceny wywołania tj. kwotę trzysta dziewięćdziesiąt i jeden złr. 72 1/2 ct. (391 złr. 72 1/2 ct. w. a.) przy rozpoczęciu licytacji do rąk komisji licytacyjnej w gotowych pieniądzech lub książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności żadnym kondytem nieobciążonych, lub w papierach publicznych według kursu w gazecie lwowskiej notowanego — jednakże żadną miarą ponad nominalną wartość tychże złożyć.

Zadatek ten przez najwięcej ofiarującego złożony, zostanie zatrzymanym w przechowaniu sądownym i ma służyć na zabezpieczenie, że kupiciel swym obowiązkiem zadość uczyni, — innym zaś kupującym zostanie ten zadatek po ukończeniu licytacji zwrócony. — Akt detaksacji i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w w registraturze sądowej.

W razie gdyby w oznaczonych terminach trzech w mowie bądąca realność ani nad ani za cenę szacunkową sprzedaną nie została na ten czas wszystkich hipotecznych wierzycieli w celu ułożenia korzystniejszych warunków licytacyjnych na dzień 30. listopada 1871 o godzinie 10 przed południem do tutejszego sądu wzywa się.

O czem się hipotecznych wierzycieli do rąk ich własnych, zaś tych wierzycieli hipotecznych, którzy po 10. czerwcu 1871 tj. po dniu wydania ekstraktu tabularnego do Tabuli weszli, lub którymby uwiadomienie o rozpisanej licytacji z jakiej kolwiek przyczyny wcześniej doręczonem być nie mogło przez kuratora którego się zarazem w osobie adw. p. Dr. Warteresiewicza, z z substytucją adw. Dr. Mijakowskiego ustanawia.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 15. listopada 1871.

(1979 3—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 4176 cyw. C. k. sąd powiatowy w Dobromilu podaje do publicznej wiadomości, że celem ściągnięcia przez Mojżesza Steina przeciw Andryjowi Dulebie prawnie wywalczonej kwoty 20 złr. w. a. z pn. publiczna sprzedaż realności włościańskiej pod Nr. k. 19 w Hubicach położonej do Andryja Duleby należącej w trzech na 22. września, 20. października i 24. listopada 1871, każdą razą o godzinie 10 z rana wyznaczonych terminach, niżej ceny szacunkowej jednakże tylko przy trzecim terminie w tutejszym sądzie przedsięwziętą zostanie.

Cena wywołania, a oraz szacunkowa wynosi 440 złr. w. a. wadium zaś przy komisji licytacyjnej w gotówce złożyć się mające 44 złr. w. a.

Resztę warunków licytacji jakoteż i akt oszacowania mogą być w tutejszo-sądowej registraturze przejrzane.

Dobromil, dnia 26. kwietnia 1871.

(2031) **Er ceantniss.**

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das f. f. Landesgericht in Straßaden als Präshgericht in Wien erkennt über Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft, daß der Subalt der in Nr. 33 des periodischen Witzblattes „die Bombe“ gebrachten Artikel unter der Aufschrift „Der kleine Unheilthäter“, „Die katholische Bank“, das Vergehen gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach §. 303 St. G. begründe, daher nach Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868, R. G. Nr. 142, das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird.

Vom f. f. Landesgerichte in Straßaden.

Wien, am 22. August 1871.

Schwarz mp.

Thalinger mp.

**(1998 3—3) Obwieszczenie.**

L. 45-not. W skutek rozporządzenia wysokiego ministerstwa sprawiedliwości z 5go sierpnia 1871 do l. 8985 i zlecenia c. k. sądu krajowego wyższego mają być nowe posady notaryuszów z siedzibą urzędową w

1. w Nisku,
2. „ Ulanowie,
3. „ Tarnobrzegu,
4. „ Przeworsku,
5. „ Sokołowie,
6. „ Tyczynie i
7. „ Głogowie

utworzone, także w każdym z tych miejsc jeden notaryusz urzędować ma.

Na tej podstawie rozpisuje się na opróżnione te miejsca konkurs na dni 14, w przeciągu którego terminu kandydaci prosby swe do ces. król. Izby tutejszej wprost lub przez dotyczącą przełożoną swoją władzę podać mają.

C. k. Izba notaryalna.  
Rzeszów, dnia 21. sierpnia 1871.

**(1999 3—3) Obwieszczenie.**

L. 32. Celem obsadzenia opróżnionej posady notaryusza w Mikulińcach, tudzież posad notaryuszy, które w następujących miejscach w miarę zgłaszających się kandydatów systemizować zamierzono, a to: w Borszczowie, Mielnicy, Uściczku, Jazłowcu, Budzanowie, Wiśniowczyku, Husiatynie, Grzymałowie i Nowemsiolu, rozpisuje się konkurs.

Ubiegający się o które z tych posad, mają swe podania w przeciągu dni 14 wnieść tu do Izby notaryalnej.

Z c. k. Izby notaryalnej.  
Tarnopol, dnia 21. sierpnia 1871.

**(2000 3—3) Konkurs.**

L. 21. Stosownie do rozporządzenia wys. c. k. ministerium sprawiedliwości z dnia 5. sierpnia 1871 r. l. 8985 podpisana Izba notaryalna ogłasza, że celem obsadzenia 12 nowych posad notaryalnych w okręgu Izby notaryalnej Złoczowskiej, a to po jednej w każdej następującej wymienionej miejscowości, jako to: Kamionka strumiłowa, Łopatyn, Radziechów, Olesko, Gliniany, Załośce, Zborów, Przemyślany, Bursztyn, Chodorów, Bóbrka, Kozowa otwiera konkurs

Kompetenci mają swe dotyczące podania w przeciągu 14 dni od dnia trzeciego umieszczenia tego ogłoszenia w urzędowej Gazecie Lwowskiej licząc, stosownie do wymogów istniejących ustaw i rozporządzeń do tej c. k. Izby notaryalnej wnieść.

Od c. k. Izby notaryalnej.  
Złoczów, dnia 20. sierpnia 1871.

**(2001 3—3) Obwieszczenie.**

Nr. 49. Wysokie c. k. Ministerium sprawiedliwości, zamierza urzędy notaryalne w Tuchowie, Zassowie, Ropczycach, Brzostku i Frysztaku ustanowić. Ubiegający się o którąkolwiek z wymienionych posad notaryalnych mają prosby swe w przeciągu 14 dni rachując od dnia 3 obwieszczenia tego w Gazecie Lwowskiej według § 14 ustawy not. w drodze przepisanej do tutejszej izby wnieść.

Od c. k. Izby notaryalnej.  
Tarnów, dnia 21. sierpnia 1871.

**(2005 3—3) E d y k t.**

L. 2415. C. k. sąd powiatowy w Mikulińcach za przyzwoleniem c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu uznaje Petra Dzyndzrystego z Nastasowa za marnotrawcę i ustanawia mu kuratora w osobie Andruscha Dzyndzrystego.

Co się do wiadomości podaje.  
Mikulińce, dnia 19. sierpnia 1871.

**(2012 3—3) List gończy.**

L. 2522. Władysław Potykanowicz, suspendowany akcesista przy c. k. urzędzie pocztowym w Bochni, rodem z Przemyśla, 26 lat liczący, katolik, żonaty, szczupłej budowy ciała, wzrostu średniego, twarzy pociągłej chudej, cery bladej, włosów czarnych, oczu piwnych, czoła wysokiego, nosa proporcjonalnego, ma mały wąsik czarny, nosi okulary niebieskie dla krótkiego wzroku, ubiera się modnie, o zbrodni nadużycia władzy prawnie obwiniony, pomimo przyrzeczenia w toku śledztwa, wydał się w końcu czerwca 1871 potajemnie z Bochni i dotychczas odszukany być nie mógł.

Wzywają się zatem wszystkie c. k. sądy, władze i organa bezpieczeństwa o przytrzymanie tegoż i odstąpienie do tutejszego sądu.

C. k. sąd śledczy.  
Bochnia, dnia 19. sierpnia 1871.

**(1980 3—3) E d i k t.**

Nr. 35187. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte werden die dem Wohnorte nach unbekanntem Eheleute August Stöckl und Julie Stöckl geborene Prochaska hiemit in Kenntniß gesetzt, daß unterm 23. Juni 1871 Z. 35187 Johann Klein gegen dieselben eine Klage wegen Zahlung der Summe von 1260 fl. ö. W. sammt Nebengebühren hiesiger Gerichts angestrengt habe.

Der hierüber ergangene Bescheid vom 22. Juli 1871 Z. 35187 mit der auf den 23. Oktober 1871 hiesiger Gerichts anberaumten mündlichen Verhandlung ist, nachdem zur Vertretung des August Stöckl Hr. Landesadvokat Dr. Gregorowicz mit Substituierung des Hr. Landesadvokaten Dr. Roński und zur Vertretung der Julie Stöckl geborene Prochaska Hr. Landesadvokat Dr. Maly mit Substituierung des Hr. Landesadvokaten Dr. Dobrzański zum Curator bestimmt wurde, den gedachten Curatoren zugestellt worden.

Es liegt somit diesen belangten Eheleuten ob, den bestellten Vertretern ihre Behelfe rechtzeitig mitzutheilen oder

einen anderen Sachwalter zu bestellen und diesem Gerichte namhaft zu machen, widrigenfalls die nachtheiligen Folgen sie selbst treffen werden.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 22. Juli 1871.

**(2019) E d y k t.**

L. 45292. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że pod dniem 10. sierpnia 1871 zaciągniętą została do rejestru handlowego firm pojedynczych

złożona firma handlowa „J. Tegischer“ do prowadzenia handlu kapelusami słomkowymi we Lwowie.

Lwów, dnia 16. sierpnia 1871.

**Młodzieńca,**

14—16 lat, z dobrymi zaświadczeniami szkolnymi, i dobrem pismem, przyjmuje do praktyki kantor

**Arnolda Wernera.**  
we Lwowie.

(2008 3—3)

**Doniesienia prywatne.****K u n d m a c h u n g.**

Die Besitzer der von den Pfandleih-Anstalten in Wien ausgestellten Pfandscheine werden hiermit aufgefordert, etwaige bei den Citationen im Monate September 1871, so wie aus in diesem Monate vorkommenden Verkäufen von Werthpapieren, Producten und Waaren sich ergebende Ueberschüsse bis längstens Ende October 1874 abzuholen.

Die bis dahin nicht behobenen Ueberschüsse verfallen zu Gunsten des Gesellschaftsfondes (§. 20 der Statuten).

(2020 3—3)

Wien, im August 1871.

**K. k. priv. allgemeine Verkehrsbank.**

**Herdtl m. p. pp. F. Mayrhofer m. p.**

**Ogłoszenie licytacji.**

Filia ces. król. uprzywil. Banku dla obrotu ogólnego  
we Lwowie

podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe z dniem 31. lipca 1871 zastawy, mianowicie:

**kosztowności i towary**

w dniach 4. i 5. września 1871 r.

w lokalu jej Nr. 357 miasto (Kastrum plac) przez publiczną licytację najwięcej dającym za gotowiznę sprzedawane będą.

Wzywa się zarazem posiadaczy kwitów zastawniczych przez filię powyższą wydanych, do podniesienia możliwych nadwyżek, któreby się z powyższej licytacji, oraz tych, któreby się ze sprzedaży papierów publicznych we wrześniu 1871 r. uskuteczniionych okazać miały, najpóźniej do końca października r. 1874.]

Nadwyżki do tego terminu niepodniesione, przepadają według §. 21 statutów na rzecz funduszu Towarzystwa.

(2035 1—3)

**Dyrekcya.**

3. 15071.

**K u n d m a c h u n g.**

Das Zusammentreffen der von der hohen k. k. mähr. Statthalterei mit der Kundmachung vom 12. August 1871 Z. 1805-Pr., auf den 4., 5. und 6. September 1871 ausgeschriebenen Landtagswahlen mit dem am 4. September 1871 beginnenden fünften Jahrmarkte in der inneren Stadt Brünn hat den Gemeinde-Ausschuß der Landeshauptstadt Brünn bewogen, um den wahlberechtigten Marktbesuchern die Ausübung ihres Wahlrechtes zu ermöglichen, ausnahmsweise, und nur für den am 4. September 1871 beginnenden Brünnener Jahrmarkt drei Auspactage, und zwar am 31. August, 1. und 2. September 1871 zu bewilligen.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

**Gemeinderath**

Brünn, am 23. September 1871.

(2028 1—3)

Der Bürgermeister:

**d' Elvert.**